INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRICOLAS Y PECUARIAS

Cuenta de la Hacienda Puiblica Federal 2013
Estado Analitico del Activo
Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013
(Pesos)

Ente Pablico: INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRICOLAS Y PECUARIAS

Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variacion del Periodo

Concepto
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ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

70,041,897
45,091,834
17,987,994
0
7,710,003
0

-747,933

0

2,365,156,709
0

109,500
2,336,320,772
741,736,548

0
-712,900,611
0

-109,500

0

2,435,198,606

6,484,769,682
6,190,792,371
163,487,936
13,844,576
182,967
116,449,084
12,748

(]

492,796,211
(]

304,679
459,841,202
23,517,185
(]

9,133,145

(]

(o]

(o]

6,977,565,893

6,450,877,341
6,162,597,129
156,726,134
13,844,576
1,260,419
116,449,084

(0]

(0]

99,848,924
(o]
(0]
(0]
27,986,122
(o]
71,840,911
(o]

21,892

6,550,726,264

103,934,239
73,287,076
24,749,797

(6}
6,632,551
(6}
-735,185
0

2,758,103,997
(o}

414,179
2,796,161,974
737,267,611

(o}
-775,608,376
(o}

-131,392

(o}

2,862,038,235

33,892,341
28,195,242
6,761,803
(0]
-1,077,452
(0]

12,748

392,947,288
(o]

304,679
459,841,202
-4,468,936

(o]
-62,707,765
(o]

-21,892

426,839,629
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LIC. CARLOS GUTIERREZ JAIME

COORDINADOR DE ADMINISTRACION Y SISTEMAS

RUBEN MALDONADO TRISTAN

DIRECTOR DE EFICIENCIA FINANCIERA Y




