INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRÍCOLAS Y PECUARIAS

Cuenta de la Hacienda Pública Federal 2013 Estado Analítico del Activo Del 10 de enero al 31 de diciembre de 2013 (Pesos)

Ente Público:

INSTITUTO NACIONAL DE INVESTIGACIONES FORESTALES, AGRÍCOLAS Y PECUARIAS

Concepto	Saldo Inicial	Cargos del Periodo	Abonos del Periodo	Saldo Final	Variación del Periodo
	1	2	3	4 =(1+2-3)	(4-1)
ACTIVO					
Activo Circulante	70,041,897	6,484,769,682	6,450,877,341	103,934,239	33,892,341
Efectivo y Equivalentes	45,091,834	6,190,792,371	6,162,597,129	73,287,076	28,195,242
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	17,987,994	163,487,936	156,726,134	24,749,797	6,761,803
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	0	13,844,576	13,844,576	C	0
Inventarios	7,710,003	182,967	1,260,419	6,632,551	-1,077,452
Almacenes	0	116,449,084	116,449,084	C	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	-747,933	12,748	0	-735,185	12,748
Otros Activos Circulantes	0	0	0	C	0
Activo No Circulante	2,365,156,709	492,796,211	99,848,924	2,758,103,997	392,947,288
Inversiones Financieras a Largo Plazo	0	0	0	C	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	109,500	304,679	0	414,179	304,679
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	2,336,320,772	459,841,202	0	2,796,161,974	459,841,202
Bienes Muebles	741,736,548	23,517,185	27,986,122	737,267,611	-4,468,936
Activos Intangibles	0	0	0	C	0
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-712,900,611	9,133,145	71,840,911	-775,608,376	-62,707,765
Activos Diferidos	0	0	0	C	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	-109,500	0	21,892	-131,392	-21,892
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	C	0
TOTAL DEL ACTIVO	2,435,198,606	6,977,565,893	6,550,726,264	2,862,038,235	426,839,629

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y responsabilidad del emisor

LIC. CARLOS GUTIÉRREZ JAIME RUBÉN MALDONADO TRISTÁN
COORDINADOR DE ADMINISTRACIÓN Y SISTEMAS DIRECTOR DE EFICIENCIA FINANCIERA Y